2.) *Verus Zelus latere est nescius, nec intra silentii claustra, se capit*. Ignis naturam redolet, qui foràs erumpit & abscondi non potest. Numquid homo, ita Salomo, ignem, in sinu suo abscondere potest, & vestimenta

menta eius non ardent? Prov. 27. Spiritus quovis modo inclusus, quærit exitum. Hac propter Apostoli quondam, cum Spiritus, in dispersitis linguis, super illos descendisset, statim incipiebat Evangelium annunciare. Et *Apollo*, fervens Spiritu, ea, quæ Domini sunt, publicè docere aggrediebatur, Act. 18, 25. Charitas, quæ fervebat in corde, quasi quasdam scintillas ardentissimas, emittebat in voce. Sic Zelus ora resolvit! *Impletus sum Verbis, & coarctat me uteri mei spiritus. Venter meus, quasi mustum, absq; spiraculo, quod lagunculas novas dirumpit. Loquar, & respiro paululum, aperiam labia mea, & respondebo, sic Elihu*, filius Baracheel, de seipso, Hiob. 32. Non pauci, scio, has voces, ex animo insolenter elato, judicant profectas; ast Zeli impetui eas tribuere, rectius, cum hunc *Elihu*, neq; à Domino, neq; à Hiobo,prehendamus castigatum. Quæ de causâ etiam *Piscator* spiritum ventris, per spiritum mentis est interpretatus. *Sicut flatus, inquit, in ventre conclusus, magnò impetu exitum quærit; sic zelus mentis exitum quærit, per sermonem*, in Comment. in h. l. Et verè ita est. Inflammantur corda Justorum, cum non correpta crescere videant acta perversorum. Quinimò, quantò amplius linguam silentiò premunt; tantò acriorem, intrinsecùs, persentiscunt dolorem, juxta illud:

Quoq; magis tegitur, tectus magis aestuat ignis.

Unde *Jeremias*, Prædicationis silentium, his verbis sibi indicens: *Non recordabor DEI, neq; loquar ultra in*

nomine illius, confestim subdit: *Est in animo meo, quasi ignis ardens, inclusus ossibus meis, & defatiscor sustinendo, nec possum amplius*, Cap. 20, 9. Usq; adeo ignis hic sacer celari non potest; sed prorumpit è re nata. Signanter Apostolus: *Corde creditur ad Iustitiam, ore autem fit confessio ad Salutem*, Rom. 10, 10. Quidam credunt corde; sed non confitentur ore, ut *Formidolosi*: Quidam confitentur ore; sed non credunt corde, ut *Simulativi*: Quidam nec credunt, nec confitentur, ut *Athei*: Quidam & credunt & confitentur, ut *Zelosi*. *Hi vota fundunt, ut Tertulliani verbis utar, hi cælum tundunt, hi misericordiam extorquent. Inquire, num mutum etiam habeas Dæmonium?*

3.) *Verus Zelus præsupponit amorem.* Quid enim Zelus aliud, quam ardens & ebulliens amor? Amor autem præsupponit *fidem*. Nam *fides, si & carnis concupiscentiam, per charitatem est efficax*, Gal. 5, 6. Operatur per illum, non tanquam per animam ac formam; sed tanquam per manum seu instrumentum. Fides præsupponit *pœnitentiam*. *Resipiscite & credite Evangelio*, Marc. 1, 15. Examine se jam Præsul Ecclesiæ, num amorem erga Deum habeat & proximum? num fides adsit, meritis Christi innixa? & num veram ac ferriam, de peccatis commissis, egerit pœnitentiam? *Ferve ac resipisce*, ait Salvator, Apoc. 3. Zelus aut interficit peccatum, aut peccatum interficit zelum.